

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lot I. Lucrări de termoizolare a faşadelor la edificiul Centrului de Sănătate din s. Slobozia Mare, r-nul Cahul

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrări de termoizolare 1.1 Termoizolarea faşadelor 1.1.1 1.Pereţi, Termoizolarea faşadelor cu placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m, gr. 100m				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			14,630
						13,905
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0500	13,5000	0,675
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,5000	6,180
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,5000	7,725
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			7,260
						7,210
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	51,5000	4,635
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,5000	2,575
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, etc / se va folosi la cota superioara a pereului /parapetului/ pentru protejarea acestuia şi la pervazuri ferestrelor care urmeaza a fi schimbate in totalitate/	m2			37,180
						37,080
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	51,5000	18,540
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,5000	18,540
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4	RpCJ12A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. /gr.30mm/	m2			188,981
						131,325
4.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	0,0000	0,000
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3550	2,9000	41,630
4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0405	390,0000	15,795
4.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0105	13,5000	0,142
4.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,9950	51,5000	102,743
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5550	51,5000	28,583
4.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
4.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ./Огрунтовка стен за паз Betonocontact/	m2			4,925
						1,545
5.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	22,2000	3,330
5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,050
5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,5000	1,545
6	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereţilor şi glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafaţa pereţilor netedă cu plăci din vată minerală / Termoizolare cu placi de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135kg/m3 GOST EN1602 gr. de 100mm, conductivitatea termica = 0,044 W/mk GOST 7076-99, SP 23-101-2004. Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 45 kPa SM GOST R EN 826 sau mai bine. Clasa incendiara stins de sinestator - clasa A SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine	m2			475,801
						118,965
6.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,8000	15,200
6.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	5,0000	25,000
6.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului*	m2	1,0700	273,0000	292,110
6.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	10,0000	11,000
6.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,0000	0,000
6.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,2000	9,600
6.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
6.8	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,8920	51,5000	97,438
6.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	51,5000	21,527
6.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
6.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017

6.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
6.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,105
7	Material	Cornier de aluminiu la ferestre și colțuri cu plasa	m			5,000 0,000
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			20,340 6,180
8.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	34,0000	14,110
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,050
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	51,5000	6,180
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. /fara costul elementelor de burlan/	m			18,100 18,025
9.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,0000	0,000
9.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,0000	0,000
9.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,0000	0,000
9.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,0000	0,000
9.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,0000	0,000
9.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,0000	0,000
9.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,0000	0,000
9.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
9.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	51,5000	18,025
9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			128,464 62,830
10.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,5000	65,550
10.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	13,5000	0,054
10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,5000	62,830
10.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
11	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,45 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. / se va folosi la cota superioara a pereților , parapetului, pentru protejarea acestuia și a pervazurilor ferestrelor care urmeaza a fi schimbate în totalitate	m2			183,960 51,500
11.1	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	27,0000	120,150
11.2	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	36,0000	1,080
11.3	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	19,5000	4,875
11.4	2222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	5,0000	0,0000	0,000
11.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	51,5000	48,925
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,5000	2,575
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1		TOTAL Lucrări de termoizolare 1.1 Termoizolarea fațadelor 1.1.1 1.Pereți, Termoizolarea fațadelor cu plăci de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m, gr. 100m				0,000
		1.1.2. Golurile ferestrelor și ușilor. Placi din vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m gr. 30mm				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ./Огрунтовка стен за паз Betonocontact/	m2			4,925 1,545
12.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	22,2000	3,330
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,050
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,5000	1,545
13	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală /Termoizolare cu plăci de vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135kg/m3 GOST EN1602 gr. de 30mm, conductivitatea termica = 0,044 W/mk GOST 7076-99, SP 23-101-2004. Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 45 kPa SM GOST R EN 826 sau mai bine. Clasa incendiara stins de sinestatator - clasa A SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine	m2			353,736 150,535
13.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,8000	15,200
13.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	5,0000	25,000
13.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	128,0000	136,960
13.4	2614122601913	Împănșlătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	10,0000	12,700
13.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,2000	9,600
13.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
13.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	51,5000	123,291
13.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	51,5000	27,244
13.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
13.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
13.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	1,500

13.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,105
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			20,340
						6,180
14.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	34,0000	14,110
14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,050
14.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	51,5000	6,180
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			128,464
						62,830
15.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,5000	65,550
15.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	13,5000	0,054
15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,5000	62,830
15.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
		TOTAL 1.1.2. Golurile ferestrelor și ușilor. Placi din vata minerala pe baza de fibre de bazalt cu densitatea de 135 kg/m gr. 30mm				0,000
		1.1.3. 3. Alte lucrări				
16	CB14A k man. = 0,5	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			25,631
						19,313
16.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 950,0000	1,485
16.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	4 950,0000	0,495
16.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 950,0000	1,485
16.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 950,0000	0,495
16.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	36,0000	0,108
16.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3750	51,5000	19,313
16.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	0,5000	2,250
17	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre. Строительный мусор	t			57,165
						57,165
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	51,5000	57,165
18	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			84,800
						0,000
18.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	800,0000	84,800
		TOTAL 1.1.3. 3. Alte lucrări				0,000
		1.2. 1. Schimbarea țimplăriei				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			21,630
						21,630
19.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,5000	10,815
19.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,5000	10,815
20	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,182
						2,060
20.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	62,0000	0,050
20.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	32,0000	0,032
20.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	51,5000	1,030
20.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	51,5000	1,030
20.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
20.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,0000	0,025
21	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta . Instalarea fara costul grilajelor	kg			17,921
						16,995
21.1	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	0,0000	0,000
21.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	74,5000	0,224
21.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	4,5000	0,023
21.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	53,0000	0,530
21.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	3,0000	0,150
21.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	51,5000	15,450
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,5000	1,030
21.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,5000	0,515
22	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime.	buc			15,450
						15,450
22.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	51,5000	1,030
22.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	51,5000	14,420
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Armatura AIII d10mm	kg			31,051
						10,815
23.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,2000	0,282
23.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,5000	19,500
23.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	74,5000	0,373
23.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,5000	0,036
23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	51,5000	9,785
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,5000	0,515
23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	51,5000	0,515

24	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi .	m2			66,430
						57,680
24.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	52,0000	6,240
24.2	1542126108945	Ulei de in siccant	kg	0,1000	15,0000	1,500
24.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	26,0000	0,390
24.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,0000	0,100
24.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	2,0000	0,100
24.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	14,0000	0,420
24.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	51,5000	57,680
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului peste 2,5 mp. Rame PVC din PVC nereciclat, Timplarie PVC ferestre cu valoarea U totală maximă de 1,7 W/m2KU cu rame din PVC nereciclat cinci /5/ camere de aer, consolidare cu profile de grosime 1.2mm acoperire cu un strat de material plastic fara puncti termice. Grosime minima recomandata a pereților profilelor PVC trebuie sa fie de Clasa A geam dublu 4-16-4 LOW-E	m2			1 716,315
						28,840
25.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,0000	1 650,000
25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,1000	0,300
25.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	110,0000	18,150
25.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	125,0000	15,375
25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,0000	0,400
25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,5000	3,150
25.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	51,5000	26,265
25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,5000	2,575
25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
26	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. l=135mm	m			147,050
						20,600
26.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	126,0000	126,000
26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,1000	0,400
26.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	51,5000	16,480
26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,5000	4,120
26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
27	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. l=400m	m			185,285
						4,635
27.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	180,0000	180,000
27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,1000	0,600
27.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,0800	51,5000	4,120
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	51,5000	0,515
27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
28	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane. interioare	m2			119,678
						76,529
28.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	22,2000	6,660
28.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,4500	35,795
28.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	13,5000	0,151
28.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	51,5000	76,529
28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
28.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,0000	0,148
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			34,356
						28,325
29.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,7000	6,013
29.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	13,5000	0,014
29.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,5000	23,175
29.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,5000	5,150
29.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			41,354
						28,325
30.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,6000	12,240
30.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	2,7000	0,162
30.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,0000	0,500
30.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	2,0000	0,100
30.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,5000	0,027
30.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,5000	28,325
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avînd spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime. exterioare 50%	m			39,290
						33,990
31.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,9000	2,842
31.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0010	10,0000	0,010
31.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
31.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	390,0000	2,418
31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	13,5000	0,020

31.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	51,5000	22,660
31.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	51,5000	11,330
31.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
31.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
32	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directă, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanța de 30 m.	t			66,435
						66,435
32.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2900	51,5000	66,435
33	TrI1AG24G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1.	t			30,900
						30,900
33.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	51,5000	30,900
34	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km.	t			206,400
						0,000
34.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	800,0000	206,400
35	TrI1AG24I1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - descarcarea - din auto categoria 1, pe teren.	t			20,600
						20,600
35.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	51,5000	20,600
		TOTAL 1.2. 1. Schimbarea tîmplăriei				0,000
		1.3. 1. Lucrări generale				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			14,630
						13,905
36.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	13,5000	0,675
36.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,5000	6,180
36.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,5000	7,725
36.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. gr.35mm	m2			125,988
						87,550
37.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,9000	27,753
37.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	390,0000	10,530
37.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	13,5000	0,095
37.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	51,5000	68,495
37.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	51,5000	19,055
37.7	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	5,0000	0,040
37.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor ./Огрунтовка стен за раз Betoncontact/	m2			4,925
						1,545
38.1	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	22,2000	3,330
38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,0000	0,050
38.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,5000	1,545
39	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren Termoizolare soclului cu placi de polistiren extrudat XPS cu densitatea de 26kg/m3 GOST EN1602 gr. de 100mm, conductivitatea termică = 0,035 W/mk GOST 7076-99, SP 23-101-2004. Valoarea declarată a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 200 kPa SM GOST R EN 826 sau mai bine. Clasa incendiara stins de sinestator - clasa A SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine	m2			396,723
						88,477
39.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,8000	15,200
39.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	5,0000	20,000
39.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, celular 26kg/m3*	m2	1,0700	235,0000	251,450
39.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,1000	10,0000	11,000
39.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,0000	0,000
39.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,2000	7,200
39.7	2222222222992	Materiale mărunt (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
39.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	51,5000	73,130
39.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	51,5000	15,347
39.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
39.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
39.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,115
39.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,0000	0,090
40	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.Гидроизоляция слоя IZOL на битумной мастике	m2			86,337
						4,120
40.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	38,0000	57,000
40.2	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,1000	20,0000	22,000
40.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,0000	0,900

40.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 506,0000	1,253
40.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,0000	1,000
40.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	51,5000	4,120
40.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,0000	0,009
40.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	5,0000	0,055
41	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm. Облицовка морозостойкой плиткой Гранитогрес	m2			399,464 149,350
41.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	220,0000	224,400
41.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,1000	13,640
41.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	21,0000	9,030
41.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	13,5000	0,027
41.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
41.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	51,5000	149,350
41.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0,127
41.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,0000	0,055
41.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,0000	0,365
42	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			57,165 57,165
42.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	51,5000	57,165
43	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			84,800 0,000
43.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	800,0000	84,800
		TOTAL 1.3. 1. Lucrări generale				0,000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.